
Gjykata supreme e Republikës së Maqedonisë së Veriut 

Shpallje publike numër 1/2019 
  

Vendi i punës Këshilltar gjyqësor – Kategoria V, niveli V1 – 5 (pesë) realizues 
 
SHTOJCË1   

LISTA E KANDIDATËVE ME RREGULLSI DHE ME PA RREGULLSI 

      

1.Lista e kandidatëve me parregullsi 
   

 Shifra Shkaku u parregullsisë  

 
GJSRMV-V1-008 

Fletëparaqitja nuk është tërësisht e plotësuar (e njëjta nuk është e 
nënshkruar dhe nuk ka datë) 

 GJSRMV-V1-010 Nuk ka dëshmi – certifikatë për studime të kryera të ciklit të parë  

 GJSRMV-V1-018 nuk ka dëshmi – certifikatë për studime të kryera të ciklit të parë 

 GJSRMV-V1-022 nuk ka dëshmi – certifikatë për studime të kryera të ciklit të parë 

 

GJSRMV-V1-027 
fletëparaqitja nuk është tërësisht e plotësuar, nuk ka dëshmi për identifikim 
personal dhe nuk ka dëshmi – certifikatë për arsim të kryer përkatës prej ku 
sipas Rregullores do të llogariten pikët 

      

2. Lista e kandidatëve me rregullsi 
   

 

Shifra 
  

Pikë të fituara nga përzgjedhja administrative 

 Arsimi 
Përvoja e 

punës 

Njohja e punës me 
programe 

kompjuterike për 
punë në zyra 

GJITHSEJ 

 GJSRMV-V1-001 15,340 2,75 5 23,090 

 GJSRMV-V1-002 15,500 3,25 5 23,750 

 GJSRMV-V1-003 13,480 2 5 20,480 

 GJSRMV-V1-004 20,143 2,25 5 27,393 

 GJSRMV-V1-005 13,310 2,5 5 20,810 

 GJSRMV-V1-006 19,208 2 5 26,208 

 GJSRMV-V1-007 19,822 2 5 26,822 

 GJSRMV-V1-009 18,560 2 5 25,560 

 GJSRMV-V1-011 20,840 2 5 27,840 

 GJSRMV-V1-012 14,760 2,25 5 22,010 

 GJSRMV-V1-013 15,136 2,5 5 22,636 

 GJSRMV-V1-014 14,180 3 5 22,180 

 GJSRMV-V1-015 18,170 2 5 25,170 

 GJSRMV-V1-016 15,000 2,75 5 22,750 

 GJSRMV-V1-017 14,056 2,5 5 21,556 

 GJSRMV-V1-019 13,372 2 5 20,372 

 GJSRMV-V1-020 15,368 2 5 22,368 

 GJSRMV-V1-021 14,460 2,5 5 21,960 

 GJSRMV-V1-023 18,280 2,25 5 25,530 

 GJSRMV-V1-024 16,680 2,25 5 23,930 

 GJSRMV-V1-025 13,970 2 5 20,970 

 GJSRMV-V1-026 16,280 2 5 23,280 



            

SHTOJCË 2     

      

RANG-LISTA ME SHIFRA TË KANDIDATËVE 

 Që e kanë kaluar përzgjedhjen administrative me numër të pikëve të fituara 

      
 SHIFRA Pikët e fituara nga përzgjedhja administrative  

 GJSRMV-V1-011 27,840  

 GJSRMV-V1-004 27,393  

 GJSRMV-V1-007 26,822  

 GJSRMV-V1-006 26,208  

 GJSRMV-V1-009 25,560  

 GJSRMV-V1-023 25,530  

 GJSRMV-V1-015 25,170  

 GJSRMV-V1-024 23,930  

 GJSRMV-V1-002 23,750  

 GJSRMV-V1-026 23,280  

 GJSRMV-V1-001 23,090  

 GJSRMV-V1-016 22,750  

 GJSRMV-V1-013 22,636  

 GJSRMV-V1-020 22,368  

 GJSRMV-V1-014 22,180  

 GJSRMV-V1-012 22,010  

 GJSRMV-V1-021 21,960  

 GJSRMV-V1-017 21,556  

 GJSRMV-V1-025 20,970  

 GJSRMV-V1-005 20,810  

 GJSRMV-V1-003 20,480  

 GJSRMV-V1-019 20,372  

      

      

SHTOJCË 3     

      
LISTA E KANDIDATËVE PËR TË CILËT PROCEDURA E PËRZGJEDHJES KA 

PËRFUNDUAR 

      

 Shifra GJSRMV-V1-008    

 Shifra  GJSRMV-V1-010    

 Shifra  GJSRMV-V1-018    

 Shifra  GJSRMV-V1-022    

 Shifra  GJSRMV-V1-027    

 

 

 

 

 

 



 

SHTOJCË 4 

GJYKATA SUPREME E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

Shpallje publike numër 1/2019 

INFORMATË 

Për ditën dhe orën e mbajtjes së fazës së dytë të përzgjedhjes 

  

Faza e dytë – dhënia e provimit – pjesa profesionale dhe pjesa e kontrollimit për njohjen 
e njërës nga tri gjuhët e përdorura më shpesh në Bashkimin Evropian të kandidatëve, do të 
mbahet më  12.12.2019 (e enjte) në orën 09,00 në Gjykatën supreme të Republikës së 
Maqedonisë së Veriut. 

Pyetjet për pjesën profesionale të provimit për kandidatët e kategorisë V: Këshilltar 
gjyqësor dhe bashkëpunëtor i lartë gjyqësor do të jenë nga sferat siç vijojnë: 

- Ligji për gjykata 

- Ligji për shërbim gjyqësor 

- Ligji për administrimin e procesionit të lëndëve në gjykata 

- Ligji për procedurë kontestimore 

- Ligji për procedurë penale dhe   

- Rregullorja gjyqësore.  

 

Baza e pyetjeve të provimit profesional dhe për kontrollimin e njohjes të njërës nga tri gjuhët e 
përdorura më shpesh në Bashkimin Evropian (anglisht, frëngjisht, gjermanisht – kompleksi teti  
mesatar), janë të publikuara në ueb faqen e gjykatës, në pjesën – Lidhje të shpejta. 

 

Nga Komisioni për përzgjedhjen e punësimit të nëpunësve gjyqësor në Gjykatën 
supreme të Republikës së Maqedonisë së Veriut të Shpalljes publike 1/2019 

 


